
Решение Думы городского округа Стрежевой от 19.10.2022 № 295 
«Об утверждении Порядка определения размера оплаты по договору  

о размещении нестационарного торгового объекта»  
(в редакции от 15.02.2023 № 337) 

 
 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», на основании статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, для 
повышения эффективности использования муниципальной собственности  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Порядок определения размера оплаты по договору о 

размещении нестационарного торгового объекта согласно приложению к 
настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Стрежевой 
от 02.03.2016 № 71  «Об утверждении Порядка определения и уплаты цены права 
на заключение договора (начальной цены предмета аукциона по продаже права 
на заключение договора) о размещении нестационарного торгового объекта». 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.06.2022.  

4. Опубликовать  настоящее решение в официальном печатном издании  
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 
Председатель Думы городского округа 
 
____________________ Н.А. Гришко 

      Мэр городского округа Стрежевой 
       
      _______________ В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

http://admstrj.ru/�


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
решением Думы городского 
округа Стрежевой 
от 19.10.2022 № 295 (в редакции 
от 15.02.2023 № 337) 

 
 

 
ПОРЯДОК 

определения размера оплаты по договору о размещении нестационарного 
торгового объекта 

 
 

Настоящий Порядок разработан на основании статьи 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 Федерального закона  
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», статьи 32 Устава городского округа 
Стрежевой, для повышения эффективности использования муниципальной 
собственности и установления порядка определения размера оплаты по договору 
о размещении нестационарного торгового объекта на территории городского 
округа Стрежевой. 

1. Порядок определения размера оплаты по договору о размещении 
нестационарного торгового объекта на территории городского округа Стрежевой 
(далее - Порядок), определяется по формуле: 
 

Ц = S x Квд x Б х Р / 365, где: 
 

Ц – размер оплаты по договору о размещении нестационарного торгового 
объекта; 

S - площадь земель, земельных участков, частей земельных участков, 
право на использование которых предоставляется в соответствии с договором, в 
квадратных метрах; 

Квд. - коэффициент вида деятельности: 
- для размещения торговых: павильонов, палаток, лотков; передвижных 

киосков составляет - 1; 
- для размещения детских игровых комплексов составляет - 0,1; 
«- для сельскохозяйственного производства, реализации 

сельскохозяйственной продукции – 0,5; 
Б – базовый размер оплаты (руб.) в месяц: 
- площадью до 20 квадратных метров – 2000; 
- площадью от 20 до 50 квадратных метров – 1200; 
- площадью от 50 до 100 квадратных метров – 1000. 
Р - общая продолжительность периода (периодов) эксплуатации 

нестационарного торгового объекта в соответствии с договором в календарных 
днях. 

2. Оплата по договору о размещении нестационарного торгового объекта 
осуществляется путем перечисления денежных средств в безналичной форме в 
бюджет муниципального образования городской округ Стрежевой ежемесячно до 
10 числа текущего месяца. При сроке действия договора, не превышающем  
90 (Девяносто) календарных дней, оплата осуществляется единовременно в 
течение 10 календарных дней со дня заключения договора. 

 



3. Оплата по договорам о размещении нестационарного торгового объекта 
сезонного характера производится за период фактического осуществления 
деятельности.  

4. Площадки или поляны для пикников, танцевальные, спортивные и 
детские игровые площадки и городки размещаются на основании разрешений на 
использование земельного участка без его предоставления и установления 
сервитутов бесплатно.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


	Приложение

